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1. Wstęp 

 

Powiatowe urzędy pracy prowadzą liczne działania w obszarze rynku pracy, mające 

na celu zmniejszenie skutków bezrobocia rejestrowanego, w tym pomagają osobom 

bezrobotnym, poprzez kierowanie ich, zgodnie z ustawą o promocji zatrudnienia  

i instytucjach rynku pracy, do udziału w aktywnych formach przeciwdziałania bezrobociu. 

Przygotowane przez Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu opracowanie stanowi 

analizę efektywności aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu realizowanych przez 

powiatowe urzędy pracy województwa wielkopolskiego w 2010 r., sporządzoną na 

podstawie raportu Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej Efektywność podstawowych 

form aktywizacji zawodowej realizowanych w ramach programów na rzecz promocji 

zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej w 2010 roku. 

Efektywność zatrudnieniowa, tj. wskaźnik ponownego zatrudnienia, wyrażana  

w procentach, ustalana jest jako stosunek liczby osób, które po zakończeniu udziału  

w określonej formie aktywizacji uzyskały w okresie do 3 miesięcy zatrudnienie, do liczby 

osób, które zakończyły udział w danej formie aktywizacji. Koszt ponownego zatrudnienia to 

wartość stosunku poniesionych kosztów do liczby osób zatrudnionych w okresie 3 miesięcy 

od ukończenia aktywizacji.  
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2. Efektywność aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu 

 

Powiatowe urzędy pracy w województwie wielkopolskim w 2010 r. zaktywizowały 

łącznie 52 907 osób. W stosunku do 2009 r., w którym zaktywizowano 41 600 osób, stanowi 

to wzrost o 11 307 osób, tj. o ponad 27%.  

W omawianym okresie osoby bezrobotne zarejestrowane w powiatowych urzędach 

pracy województwa wielkopolskiego, dzięki dotacjom ze środków Funduszu Pracy, 

utworzyły 7 203 firmy, czyli o 1 554 więcej, niż w 2009 r. (5 649 firm). Na ten cel urzędy 

przeznaczyły ponad 120 mln zł, podczas gdy rok wcześniej było to ok. 90 mln zł.  

Wzrosła również średnia kwota dotacji na utworzenie działalności gospodarczej  

i w analizowanym roku wyniosła ona ok. 17,0 tys. zł, tj. o 1,1 tys. zł więcej niż w 2009 r.  

(15,9 tys. zł). Wielkopolska w 2010 roku zajęła III miejsce w Polsce pod względem liczby 

utworzonych nowych firm. W kraju powstało ich wówczas 77 017, z tego około 9,4% 

stanowiły działalności powstałe w województwie wielkopolskim. 

Zwiększyła się również liczba osób zaktywizowanych w ramach robót publicznych  

z 2 898 w 2009 r. do 3 780 osób w 2010 r., na które przeznaczono 22 562,9 tys. zł, co stanowi 

prawie 25% więcej środków Funduszu Pracy w stosunku do roku poprzedniego  

(18 090,3 tys. zł).  

Liczba osób, które zdobyły nowe lub uzupełniły dotychczasowe kwalifikacje  

w ramach szkoleń organizowanych przez powiatowe urzędy pracy województwa 

wielkopolskiego w 2010 r. zwiększyła się w stosunku do roku poprzedniego z 11 639 do 

14 478 osób, o prawie 24,5%, tj. o 2 839 osób. Na ten cel w 2010 r. przeznaczono  

29 725,2 tys. zł, a w 2009 roku 18 884,5 tys. zł, tj. więcej o 10 840,7 tys. zł.  

O ponad 36% środków więcej przeznaczono na organizację staży przez powiatowe 

urzędy pracy województwa wielkopolskiego (z 82 860,8 tys. zł do 112 781,3  

tys. zł). Spowodowało to, iż w ramach tej aktywnej formy zaktywizowano 19 581 osób,  

tj. o 4 262 osoby (27,8%) więcej niż rok wcześniej (15 319 osób).  

Szczegółowe informacje dotyczące liczby osób zaktywizowanych w 2010 r. w ramach 

poszczególnych aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu, we wszystkich 

województwach, na tle kraju, znajdują się w tabeli 1.  
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Analiza statystyczna wykazała, że w 2010 r. wielkopolskie powiatowe urzędy pracy 

zaktywizowały bezrobotnych w ramach: 

a. staży, 37,0% ogółu aktywizowanych bezrobotnych, podczas gdy w 2009 r. 

36,8% (tabela 5), 

b. szkoleń, 27,4% ogółu aktywizowanych bezrobotnych, w 2009 r. 28,0%  

(tabela 6), 

c. dotacji na podjęcie działalności gospodarczej, 13,6% ogółu aktywizowanych 

bezrobotnych, w 2009 r. 13,6% oraz refundacji doposażenia lub wyposażenia 

stanowiska pracy, 7,0% ogółu aktywizowanych bezrobotnych, w 2009 r. 4,6% 

(tabela 7), 

d. robót publicznych, 7,1% ogółu aktywizowanych bezrobotnych, w 2009 r. 7,0% 

(tabela 8), 

e. prac społecznie użytecznych, 4,8% ogółu aktywizowanych bezrobotnych,  

w 2009 r. 5,3% (tabela 9),  

f. prac interwencyjnych, 3,1% ogółu aktywizowanych bezrobotnych, w 2009 r. 

3,9% (tabela 10). 

 

Wykres 1. Liczba aktywizacji oraz wielkość środków Funduszu Pracy przeznaczona na aktywizację osób 

bezrobotnych w Wielkopolsce w 2009 i 2010 r. 
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Działania podejmowane przez powiatowe urzędy pracy Wielkopolski w ramach 

aktywnych polityk rynku pracy przyczyniły się do osiągnięcia przez województwo 

wielkopolskie wysokiej efektywności zatrudnieniowej na poziomie 61,7%, co uplasowało 

nasz region na 3. pozycji wśród województw o najwyższym wskaźniku. Był on wyższy  

o 7,5 punktu procentowego w stosunku do efektywności osiągniętej dla Polski (54,2%).  

W 2009 r. nasz region uplasował się na 2. pozycji ze wskaźnikiem efektywności na poziomie 

60,9% (Polska 53,2%).  

Szczegółowe informacje dotyczące efektywności zatrudnieniowej w Wielkopolsce  

w 2010 r. zawiera tabela 2. 

Na 31 powiatowych urzędów pracy województwa wielkopolskiego: 

a) 18 uzyskało wskaźnik efektywności powyżej średniej dla województwa 

(61,7%) i mieściło się w przedziale między 61,8%-79,4%, natomiast  

13 uzyskało wskaźniki w przedziale 50,0%-60,3%. Różnica pomiędzy 

najniższym i najwyższym wskaźnikiem efektywności zatrudnieniowej wynosi 

29,4 punktu procentowego, 

b) 27 uzyskało wskaźniki efektywności powyżej średniej krajowej (54,2%)  

i mieściło się w przedziale 55,3%-79,4%, natomiast 4 uzyskały wskaźniki  

w przedziale 50,0%-52,0%. 

Szczegółowe informacje dotyczące efektywności zatrudnieniowej powiatowych 

urzędów pracy województwa wielkopolskiego zawiera tabela 3.  
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Wykres 2. Efektywność zatrudnieniowa uzyskana przez powiatowe urzędy pracy województwa wielkopolskiego w 2009 i 2010 r.  
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Wykres 3. Efektywność zatrudnieniowa w podziale na aktywne formy w Polsce oraz województwie 

wielkopolskim w 2010 r.  
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O wysokiej racjonalności gospodarowania środkami publicznymi przez powiatowe 

urzędy pracy Wielkopolski świadczą niskie koszty ponownego zatrudnienia jednej osoby.  

W 2010 r. koszty te wyniosły 11 229,59 zł i były niższe od średniej dla Polski o 1 718,07 zł.  

W poprzednim roku koszty ponownego zatrudnienia w naszym regionie wyniosły ogółem 

9 896,29 zł i były niższe od średniej dla Polski o 1 693,50 zł. W 2010 r. wyższe niż średnia 

dla Polski koszty ponownego zatrudnienia uzyskano w Wielkopolsce tylko dla prac 

społecznie użytecznych (2 966,57 zł), ponieważ zatrudnienie w regionie po tej aktywnej 

formie wyniosło 27,1%, podczas gdy w całym kraju 38,4%.  

Wielkopolskie powiatowe urzędy pracy uzyskały najniższy w kraju koszt 

ponownego zatrudnienia po:  

a) ukończeniu szkolenia w 2010 r. 4 716,79 zł (Polska 7 431,28 zł), 2009 r. 

3 984,10 zł (Polska 6 761,90 zł), 

b) refundacji pracodawcy kosztów doposażenia/wyposażenia stanowiska pracy  

w 2010 r. 16 668,04 zł (Polska 18 379,94 zł), 2009 r. 19 241,20 zł (Polska 

18 143,50 zł),  

c) ukończeniu stażu w 2010 r. 10 447,55 zł (Polska 13 977,26 zł), 2009 r. 8 829,10 

zł (Polska 13 085,40 zł). 
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Wykres 4. Koszty ponownego zatrudnienia po ukończeniu aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu w Wielkopolsce i Polsce w 2010 r. 
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3. Podsumowanie 

 

 Wielkopolska to region, który znajduje się w czołówce województw o wysokiej 

efektywności zatrudnieniowej. W 2010 r. osiągnęła ona efektywność zatrudnieniową na 

poziomie 61,7%, co uplasowało nasze województwo na 3. miejscu pod względem 

najwyższego wskaźnika wśród 16 regionów w Polsce. Wskaźnik ten był wyższy o 7,5 punktu 

procentowego w stosunku do efektywności osiągniętej dla kraju, która wyniosła 54,2%.  

Spośród 52 907 bezrobotnych objętych pomocą przez powiatowe urzędy pracy  

w 2010 roku w ramach aktywnych polityk rynku pracy, 31 777 osób uzyskało zatrudnienie. 

W 2009 r. spośród 41 600 bezrobotnych, zatrudnienie uzyskało 26 546 osób. 

 Wielkopolska uzyskała w 2009 i 2010 roku najwyższy wskaźnik ponownego 

zatrudnienia dla prac interwencyjnych, odpowiednio 77,1% i 81,1%.  

 W 2010 r. nasze województwo osiągnęło 3 miejsce w Polsce biorąc pod uwagę 

najniższy koszt ponownego zatrudnienia jednej osoby, który wyniósł 11 229,59 zł, wobec 

12 947,66 zł dla kraju (w 2009 r. 9 896,3 zł, tj. o 1 693,5 zł niższy od średniej dla Polski). 

Ponadto Wielkopolska uzyskała najniższy wśród wszystkich województw koszt ponownego 

zatrudnienia po ukończeniu: 

a) szkolenia w 2010 r. 4 716,79 zł (Polska 7 431,28 zł), 2009 r. 3 984,1 zł  

(Polska 6 761,9 zł), 

b) po skierowaniu na doposażenie/wyposażenie stanowiska pracy w 2010 r. 

16 668,04 zł (Polska 18 379,94 zł), 2009 r. 19 241,2 zł (Polska 18 143,5 zł),  

c) stażu w 2010 r. 10 447,55 zł (Polska 13 977,26 zł), 2009 r. 8 829,1 zł  

(Polska 13 085,4 zł).  
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4. Załączniki 

Tabela 1. Liczba osób zaktywizowanych w województwach w ramach aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu w 2010 r. 

Lp. Wyszczególnienie 
Szkolenia             

(ze stypendiami) 

Prace 

interwencyjne 

Roboty 

publiczne 

Prace 

społecznie 

użyteczne 

Staże 

Środki na 

podjęcie 

działalności 

gospodarczej 

Doposażenie 

i 

wyposażenie 

stanowiska 

pracy 

Ogółem 

Udział % 

aktywizacji w 

województwach 

w aktywizacjach 

w całym kraju  

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 

Polska 182 363 43 151 74 567 67 631 299 342 77 017 44 603 788 674 100,0% 

1 mazowieckie 15 947 4 951 7 432 4 114 28 612 8 883 3 790 73 729 9,3% 

2 śląskie 19 820 1 898 4 116 6 267 27 162 7 877 3 998 71 138 9,0% 

3 kujawsko-pomorskie 14 406 2 577 8 431 5 256 19 961 3 866 3 237 57 734 7,3% 

4 dolnośląskie 14 386 2 010 5 645 3 243 23 539 5 937 2 832 57 592 7,3% 

5 łódzkie 14 192 2 497 5 021 2 628 19 758 5 619 3 233 52 948 6,7% 

6 wielkopolskie 14 478 1 663 3 780 2 516 19 581 7 203 3 686 52 907 6,7% 

7 lubelskie 10 009 1 905 3 445 1 839 26 020 4 900 2 555 50 673 6,4% 

8 małopolskie 12 861 2 743 3 256 1 997 21 130 6 107 2 326 50 420 6,4% 

9 podkarpackie 10 224 4 077 4 745 2 255 19 860 4 373 4 104 49 638 6,3% 

10 warmińsko-mazurskie 8 640 4 652 6 123 6 766 16 423 3 415 2 616 48 635 6,2% 

11 zachodniopomorskie 10 345 2 780 6 963 4 654 15 596 4 078 2 566 46 982 6,0% 

12 pomorskie 13 817 3 275 2 160 4 718 10 691 4 464 3 123 42 248 5,4% 

13 lubuskie 5 836 2 649 2 769 14 530 11 634 2 323 1 603 41 344 5,2% 

14 świętokrzyskie 5 545 2 780 3 674 1 331 19 207 3 689 2 230 38 456 4,9% 

15 opolskie 6 807 492 4 504 4 049 9 568 2 210 1 537 29 167 3,7% 

16 podlaskie 5 050 2 202 2 503 1 468 10 600 2 073 1 167 25 063 3,2% 
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Tabela 2. Efektywność zatrudnieniowa dla poszczególnych aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu wg województw (w %) w 2010 r. 

Lp. Wyszczególnienie 
Szkolenia (ze 

stypendiami) 

Prace 

interwencyjne 

Roboty 

publiczne 

Prace społecznie 

użyteczne 
Staże 

Środki na podjęcie 

działalności 

gospodarczej 

Doposażenie i 

wyposażenie 

stanowiska pracy 

Ogółem 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

Polska 36,7% 70,8% 46,0% 39,8% 48,4% 100,0% 100,0% 54,2% 

1 lubuskie 38,9% 66,0% 46,3% 82,3% 48,0% 100,0% 100,0% 65,6% 

2 pomorskie 47,9% 70,2% 53,3% 53,5% 55,3% 100,0% 100,0% 62,2% 

3 wielkopolskie 44,2% 81,1% 49,6% 27,7% 58,2% 100,0% 100,0% 61,7% 

4 zachodniopomorskie 41,0% 76,4% 56,4% 30,3% 56,0% 100,0% 100,0% 57,8% 

5 łódzkie 32,4% 79,2% 60,2% 27,2% 51,3% 100,0% 100,0% 55,9% 

6 śląskie 35,5% 80,1% 63,5% 26,2% 54,4% 100,0% 100,0% 55,8% 

7 dolnośląskie 32,7% 74,7% 59,0% 27,8% 52,0% 100,0% 100,0% 54,7% 

8 świętokrzyskie 31,7% 67,2% 47,3% 31,2% 47,8% 100,0% 100,0% 54,3% 

9 podkarpackie 35,1% 73,1% 43,2% 22,6% 42,7% 100,0% 100,0% 53,1% 

10 małopolskie 36,5% 73,3% 33,2% 19,9% 47,4% 100,0% 100,0% 52,8% 

11 podlaskie 39,6% 68,4% 48,1% 26,9% 45,9% 100,0% 100,0% 52,8% 

12 kujawsko-pomorskie 38,8% 73,5% 43,9% 25,6% 53,4% 100,0% 100,0% 52,6% 

13 warmińsko-mazurskie 38,5% 63,1% 45,6% 29,0% 47,2% 100,0% 100,0% 50,9% 

14 lubelskie 27,5% 77,7% 44,5% 21,1% 41,4% 100,0% 100,0% 48,7% 

15 opolskie 40,6% 80,2% 26,2% 26,1% 47,3% 100,0% 100,0% 47,0% 

16 mazowieckie 29,3% 59,3% 23,5% 6,4% 35,3% 100,0% 100,0% 44,3% 
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Tabela 3. Efektywność zatrudnieniowa dla poszczególnych aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu wg powiatów Wielkopolski (w %)  

w 2010 r. 

Lp. powiat szkolenia 
prace 

interwencyjne 

roboty 

publiczne 

prace społecznie 

użyteczne 
staże 

środki na podjęcie 

działalności 

gospodarczej 

doposażenie i wyposażenie 

stanowiska pracy 
ogółem 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

1 Chodzieski 17,8% 75,0% 43,3% 6,9% 58,4% 100,0% 100,0% 51,6% 

2 Czarnkowsko-Trzcianecki 32,9% 18,5% 18,5% 12,4% 66,2% 100,0% 100,0% 55,3% 

3 Gnieźnieński 53,2% 0,0% 0,0% 9,5% 75,3% 100,0% 100,0% 73,2% 

4 Gostyński 77,5% 79,1% 21,6% 27,8% 66,3% 100,0% 100,0% 79,4% 

5 Grodziski 41,6% 100,0% 35,3% - 69,9% 100,0% 100,0% 63,2% 

6 Jarociński 58,4% 72,5% 24,1% - 54,1% 100,0% 100,0% 64,6% 

7 Kaliski 27,7% 91,7% 82,7% 34,0% 47,8% 100,0% 100,0% 59,4% 

8 Kępiński 89,7% 84,0% 17,2% 25,0% 65,7% 100,0% 100,0% 75,2% 

9 Kolski 17,9% 100,0% 70,4% 9,4% 61,1% 100,0% 100,0% 62,4% 

10 Koniński 55,3% 100,0% 19,1% 3,2% 47,7% 100,0% 100,0% 57,0% 

11 Kościański 61,8% 87,0% 62,5% 34,7% 70,6% 100,0% 100,0% 69,6% 

12 Krotoszyński 49,9% 92,0% 50,3% - 47,3% 100,0% 100,0% 59,8% 

13 Leszczyński 27,9% 90,9% 48,1% - 62,1% 100,0% 100,0% 56,4% 

14 Międzychodzki 70,8% 81,8% 99,2% 84,8% 47,5% 100,0% 100,0% 79,2% 

15 Nowotomyski 40,9% 85,2% 27,8% 31,0% 66,1% 100,0% 100,0% 68,3% 

16 Obornicki 46,8% - 8,3% - 39,7% 100,0% 100,0% 52,0% 

17 Ostrowski 34,5% 43,4% 35,3% 8,7% 62,4% 100,0% 100,0% 65,6% 

18 Ostrzeszowski 42,2% 87,5% 32,7% 5,6% 55,3% 100,0% 100,0% 65,4% 

19 Pilski 44,0% 69,2% 23,7% 9,7% 68,0% 100,0% 100,0% 64,6% 

20 Pleszewski 50,8% 83,7% 22,7% 12,8% 51,8% 100,0% 100,0% 61,9% 

21 Poznański 44,7% 100,0% 52,6% 8,6% 61,3% 100,0% 100,0% 57,6% 

22 Rawicki 46,9% 93,0% 48,9% 65,4% 42,1% 100,0% 100,0% 60,3% 

23 Słupecki 29,1% 86,7% 71,9% 7,1% 70,9% 100,0% 100,0% 62,9% 

24 Szamotulski 61,0% - 91,7% - 60,8% 100,0% 100,0% 67,5% 

25 Średzki 25,4% 92,3% 86,6% 25,3% 45,4% 100,0% 100,0% 50,5% 

26 Śremski 38,2% 37,5% 20,0% 16,0% 85,0% 100,0% 100,0% 60,3% 

27 Turecki 50,8% 96,6% 97,0% 27,3% 47,3% 100,0% 100,0% 64,7% 

28 Wągrowiecki 34,8% 87,5% 60,7% 21,9% 54,6% 100,0% 100,0% 61,8% 

29 Wolsztyński 56,3% 68,4% 46,7% - 53,9% 100,0% 100,0% 70,8% 

30 Wrzesiński 46,5% 66,7% 45,8% 10,3% 53,0% 100,0% 100,0% 56,1% 

31 Złotowski 25,8% 91,4% 44,9% 22,1% 54,7% 100,0% 100,0% 50,0% 
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 Tabela 4. Koszt ponownego zatrudnienia uczestników poszczególnych aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu wg województw  

w 2010 r. 

Lp. Wyszczególnienie 
Szkolenia (ze 

stypendiami) 

Prace 

interwencyjne 

Roboty 

publiczne 

Prace społecznie 

użyteczne 
Staże 

Środki na 

podjęcie 

działalności 

gospodarczej 

Doposażenie i 

wyposażenie 

stanowiska pracy 

Ogółem 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

Polska 7 431,28 7 548,99 14 068,53 1 597,12 13 977,26 18 036,59 18 379,94 12 947,66 

1 lubuskie 6 225,79 6 567,62 13 844,75 171,64 12 453,08 16 298,92 17 580,60 6 572,46 

2 pomorskie 6 135,93 7 161,63 9 864,08 1 191,41 13 859,44 18 071,86 18 240,44 11 186,90 

3 wielkopolskie 4 716,79 6 153,93 12 027,13 2 966,57 10 447,55 16 760,24 16 668,04 11 229,59 

4 zachodniopomorskie 6 348,41 6 912,99 11 401,99 3 278,33 13 133,95 19 064,86 18 377,20 12 207,11 

5 opolskie 6 358,87 7 134,90 19 036,16 1 567,74 11 753,53 17 658,78 18 694,60 12 208,78 

6 śląskie 7 756,86 6 803,15 11 135,29 3 239,00 11 912,42 18 634,18 19 102,00 12 725,18 

7 kujawsko-pomorskie 5 967,07 7 639,95 15 345,39 2 921,86 13 684,67 18 261,67 19 148,53 12 777,11 

8 podlaskie 6 227,83 7 522,68 14 090,87 3 106,76 13 796,97 18 558,90 17 815,94 12 796,39 

9 dolnośląskie 10 343,71 8 418,23 10 276,23 2 660,29 12 267,91 17 982,03 18 831,25 12 998,73 

10 łódzkie 7 640,10 6 098,59 9 946,23 3 552,19 13 408,01 18 751,65 19 178,35 13 057,55 

11 świętokrzyskie 8 886,82 5 961,39 10 863,88 2 661,35 13 402,41 17 072,84 17 986,41 13 088,07 

12 małopolskie 6 591,69 7 512,37 20 315,31 4 699,75 12 873,65 17 735,03 17 915,78 13 184,66 

13 warmińsko-

mazurskie 

7 827,83 8 778,04 13 518,92 1 895,23 15 964,69 18 027,32 18 551,61 13 191,21 

14 lubelskie 10 096,53 6 710,37 16 661,72 4 784,27 15 927,04 18 673,10 18 234,76 15 404,06 

15 podkarpackie 8 214,12 8 203,23 17 768,45 4 301,38 19 498,72 18 097,62 18 286,99 15 720,32 

16 mazowieckie 11 556,73 10 323,96 32 556,60 15 275,98 20 315,33 18 194,51 18 705,78 18 015,98 
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Tabela 5. Wybrane dane statystyczne dotyczące staży na terenie województwa wielkopolskiego w 2010 r.  

lp powiat rozpoczęcia 
w tym 

bezrobotni 
ukończenia 

w tym 

bezrobotni 
podjęcia pracy 

w tym 

bezrobotni 

kwoty wydatkowane (w 

tys. zł.) 

efektywność 

zatrudnieniowa 

koszt ponownego 

zatrudnienia 

1 chodzieski 567 567 503 503 294 294 3 106,6 58,4%              10 566,7 zł  

2 czarnkowsko-trzcianecki 816 816 692 692 458 458 4 270,9 66,2%                9 325,1 zł  

3 gnieźnieński 682 682 773 773 582 582 3 872,7 75,3%                6 654,1 zł  

4 gostyński 421 421 279 279 185 185 3 007,8 66,3%              16 258,4 zł  

5 grodziski 309 309 292 292 204 204 2 090,3 69,9%              10 246,6 zł  

6 jarociński 966 966 900 900 487 487 4 740,7 54,1%                9 734,5 zł  

7 kaliski 722 722 623 623 298 298 3 511,3 47,8%              11 782,9 zł  

8 kępiński 374 374 382 382 251 251 2 078,0 65,7%                8 278,9 zł  

9 kolski 841 839 668 666 408 408 4 588,0 61,1%              11 245,1 zł  

10 koniński 1 076 1 076 1 189 1 189 567 567 8 284,6 47,7%              14 611,3 zł  

11 kościański 451 444 432 425 305 303 2 682,3 70,6%                8 794,4 zł  

12 krotoszyński 955 951 746 740 353 352 5 871,6 47,3%              16 633,4 zł  

13 leszczyński 839 839 947 947 588 588 4 863,4 62,1%                8 271,1 zł  

14 międzychodzki 198 198 158 158 75 75 1 008,0 47,5%              13 440,0 zł  

15 nowotomyski 299 298 360 359 238 238 2 099,6 66,1%                8 821,8 zł  

16 obornicki 300 300 277 277 110 110 2 042,3 39,7%              18 566,4 zł  

17 ostrowski 575 572 540 537 337 337 3 809,2 62,4%              11 303,3 zł  

18 ostrzeszowski 412 411 360 358 199 198 2 834,1 55,3%              14 241,7 zł  

19 pilski 1 018 1 011 931 924 633 630 4 646,2 68,0%                7 340,0 zł  

20 pleszewski 582 582 598 598 310 310 3 661,8 51,8%              11 812,3 zł  

21 poznański 1 811 1 808 1 724 1 721 1 056 1 056 9 918,0 61,3%                9 392,0 zł  

22 rawicki 460 460 432 427 182 182 2 072,0 42,1%              11 384,6 zł  

23 słupecki 392 392 382 382 271 271 2 526,8 70,9%                9 324,0 zł  

24 szamotulski 793 793 852 852 518 518 4 163,4 60,8%                8 037,5 zł  

25 średzki 857 850 754 746 342 342 3 752,2 45,4%              10 971,3 zł  

26 śremski 367 365 326 324 277 277 2 337,9 85,0%                8 440,1 zł  

27 turecki 654 652 689 687 326 326 3 902,0 47,3%              11 969,3 zł  

28 wągrowiecki 434 434 533 533 291 291 3 124,8 54,6%              10 738,1 zł  

29 wolsztyński 334 334 306 306 165 165 1 714,0 53,9%              10 387,9 zł  

30 wrzesiński 582 582 566 566 300 300 3 912,6 53,0%              13 042,0 zł  

31 złotowski 494 494 338 338 185 185 2 288,2 54,7%              12 368,6 zł  

wielkopolska 19 581 19 542 18 552 18 504 10 795 10 788 112 781,3 58,2%              10 447,5 zł  
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Tabela 6. Wybrane dane statystyczne dotyczące szkoleń na terenie województwa wielkopolskiego w 2010 r. 

lp. powiat rozpoczęcia 
w tym 

bezrobotni 
ukończenia 

w tym 

bezrobotni 
podjęcia pracy 

w tym 

bezrobotni 

kwoty wydatkowane (w 

tys. zł.) 

efektywność 

zatrudnieniowa 

koszt ponownego 

zatrudnienia 

1 chodzieski 284 284 270 270 48 48 430,9 17,8%            8 977,1 zł  

2 czarnkowsko-trzcianecki 387 383 383 373 126 126 466,3 32,9%            3 700,8 zł  

3 gnieźnieński 439 432 436 429 232 232 480,5 53,2%            2 071,1 zł  

4 gostyński 293 292 271 270 210 210 244,3 77,5%            1 163,3 zł  

5 grodziski 414 414 406 406 169 169 443,0 41,6%            2 621,3 zł  

6 jarociński 386 386 380 380 222 222 468,5 58,4%            2 110,4 zł  

7 kaliski 532 523 542 533 150 150 700,3 27,7%            4 668,7 zł  

8 kępiński 232 232 232 232 208 208 244,5 89,7%            1 175,5 zł  

9 kolski 317 312 313 308 56 56 331,2 17,9%            5 914,3 zł  

10 koniński 863 861 860 856 476 476 873,8 55,3%            1 835,7 zł  

11 kościański 497 492 495 490 306 301 381,4 61,8%            1 246,4 zł  

12 krotoszyński 494 490 487 483 243 243 695,2 49,9%            2 860,9 zł  

13 leszczyński 816 814 774 772 216 214 954,7 27,9%            4 419,9 zł  

14 międzychodzki 138 138 137 137 97 97 182,7 70,8%            1 883,5 zł  

15 nowotomyski 154 154 154 154 63 63 186,8 40,9%            2 965,1 zł  

16 obornicki 333 329 331 327 155 155 475,3 46,8%            3 066,5 zł  

17 ostrowski 379 365 380 366 131 131 676,0 34,5%            5 160,3 zł  

18 ostrzeszowski 187 185 187 185 79 79 242,8 42,2%            3 073,4 zł  

19 pilski 517 517 505 505 222 222 346,0 44,0%            1 558,6 zł  

20 pleszewski 388 388 388 388 197 197 1 079,9 50,8%            5 481,7 zł  

21 poznański 2 416 2 397 2 381 2 362 1 065 1 059 3 264,2 44,7%            3 065,0 zł  

22 rawicki 529 527 529 527 248 248 488,1 46,9%            1 968,1 zł  

23 słupecki 397 397 395 395 115 115 499,8 29,1%            4 346,1 zł  

24 szamotulski 330 330 328 328 200 200 311,0 61,0%            1 555,0 zł  

25 średzki 210 207 209 206 53 52 248,4 25,4%            4 686,8 zł  

26 śremski 658 640 654 636 250 250 1 131,8 38,2%            4 527,2 zł  

27 turecki 328 316 323 312 164 163 438,6 50,8%            2 674,4 zł  

28 wągrowiecki 212 212 210 210 73 73 282,1 34,8%            3 864,4 zł  

29 wolsztyński 308 308 300 300 169 169 413,3 56,3%            2 445,6 zł  

30 wrzesiński 491 491 482 482 224 224 528,5 46,5%            2 359,4 zł  

31 złotowski 549 549 524 524 135 135 719,5 25,8%            5 329,6 zł  

województwo 14 478 14 365 14 266 14 146 6 302 6 287 18 229,4* 44,2%           2 892,6 zł*  

* kwota wydatkowanych środków finansowych oraz koszt ponownego zatrudnienia ujęto bez kosztów stypendiów 
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Tabela 7. Wybrane dane statystyczne dotyczące jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej oraz refundacji wyposażenia/ 

doposażenia miejsca pracy na terenie województwa wielkopolskiego w 2010 r. 

lp. powiat 
liczba osób, która podjęła 

działalność gospodarczą 

kwoty wydatkowane                                       

(w tys. zł.) 
średnia wysokość dotacji 

liczba miejsc pracy utworzonych 

w ramach refundacji 

kwoty wydatkowane          

(w tys. zł.) 
średnia wysokość dotacji 

1 chodzieski 131 2447,6           18 684,0 zł  37 681,0          18 405,4 zł  

2 czarnkowsko-trzcianecki 254 4784,7           18 837,4 zł  89 1358,1          15 259,6 zł  

3 gnieźnieński 434 7857,8           18 105,5 zł  184 3345,1          18 179,9 zł  

4 gostyński 388 6668,9           17 187,9 zł  110 1962,2          17 838,2 zł  

5 grodziski 133 2033,7           15 291,0 zł  56 870,0          15 535,7 zł  

6 jarociński 230 4108,4           17 862,6 zł  146 2547,4          17 447,9 zł  

7 kaliski 323 4879,7           15 107,4 zł  90 1456,0          16 177,8 zł  

8 kępiński 169 2527,2           14 953,8 zł  150 2554,9          17 032,7 zł  

9 kolski 247 4076,4           16 503,6 zł  236 3124,0          13 237,3 zł  

10 koniński 444 6549,0           14 750,0 zł  84 1460,6          17 388,1 zł  

11 kościański 125 2154,6           17 236,8 zł  165 4612,5          27 954,5 zł  

12 krotoszyński 165 3094,0           18 751,5 zł  26 467,7          17 988,5 zł  

13 leszczyński 327 4211,2           12 878,3 zł  44 854,6          19 422,7 zł  

14 międzychodzki 99 1827,6           18 460,6 zł  39 698,8          17 917,9 zł  

15 nowotomyski 114 1961,3           17 204,4 zł  323 5839,2          18 078,0 zł  

16 obornicki 101 1816,6           17 986,1 zł  110 1857,2          16 883,6 zł  

17 ostrowski 376 6680,4           17 767,0 zł  246 3778,5          15 359,8 zł  

18 ostrzeszowski 211 3322,4           15 746,0 zł  279 3785,0          13 566,3 zł  

19 pilski 314 5166,3           16 453,2 zł  14 261,3          18 664,3 zł  

20 pleszewski 206 3370,5           16 361,7 zł  118 1359,4          11 520,3 zł  

21 poznański 648 12376,6           19 099,7 zł  82 1502,2          18 319,5 zł  

22 rawicki 200 2581,1           12 905,5 zł  46 799,4          17 378,3 zł  

23 słupecki 205 3966,4           19 348,3 zł  40 558,3          13 957,5 zł  

24 szamotulski 188 3185,7           16 945,2 zł  65 1158,1          17 816,9 zł  

25 średzki 89 1302,0           14 629,2 zł  126 1966,1          15 604,0 zł  

26 śremski 163 2773,3           17 014,1 zł  123 1895,5          15 410,6 zł  

27 turecki 237 3888,8           16 408,4 zł  203 2737,5          13 485,2 zł  

28 wągrowiecki 231 3533,3           15 295,7 zł  58 1035,2          17 848,3 zł  

29 wolsztyński 139 2076,5           14 938,8 zł  137 2412,1          17 606,6 zł  

30 wrzesiński 175 3166,5           18 094,3 zł  198 3721,6          18 796,0 zł  

31 złotowski 137 2335,5           17 047,4 zł  62 778,9          12 562,9 zł  

województwo 7 203 120 724,0          16 760,2 zł  3 686 61 438,4         16 668,0 zł  
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Tabela 8. Wybrane dane statystyczne dotyczące robót publicznych na terenie województwa wielkopolskiego w 2010 r. 

lp. powiat rozpoczęcia w tym bezrobotni ukończenia w tym bezrobotni podjęcia pracy w tym bezrobotni 

kwoty 

wydatkowane (w 
tys. zł.) 

efektywność 

zatrudnieniowa 

koszt ponownego 

zatrudnienia 

1 chodzieski 60 60 60 60 26 26 313,6 43,3%     12 061,5 zł  

2 czarnkowsko-trzcianecki 132 132 124 124 23 23 655,9 18,5%     28 517,4 zł  

3 gnieźnieński 105 105 100 100 0 0 332,6 0,0%  -  

4 gostyński 87 87 88 88 19 19 736,5 21,6%     38 763,2 zł  

5 grodziski 17 17 17 17 6 6 131,3 35,3%     21 883,3 zł  

6 jarociński 57 57 54 54 13 13 346,5 24,1%     26 653,8 zł  

7 kaliski 499 499 469 469 388 388 3170,0 82,7%       8 170,1 zł  

8 kępiński 99 99 99 99 17 17 396,1 17,2%     23 300,0 zł  

9 kolski 197 197 199 199 140 140 1412,2 70,4%     10 087,1 zł  

10 koniński 369 369 404 404 77 77 3024,8 19,1%     39 283,1 zł  

11 kościański 40 40 40 40 25 25 220,2 62,5%       8 808,0 zł  

12 krotoszyński 266 266 298 298 150 150 1201,3 50,3%       8 008,7 zł  

13 leszczyński 76 76 77 77 37 37 363,6 48,1%       9 827,0 zł  

14 międzychodzki 128 128 120 120 119 119 558,4 99,2%       4 692,4 zł  

15 nowotomyski 18 18 18 18 5 5 93,9 27,8%     18 780,0 zł  

16 obornicki 39 39 36 36 3 3 239,6 8,3%     79 866,7 zł  

17 ostrowski 75 75 68 68 24 24 587,2 35,3%     24 466,7 zł  

18 ostrzeszowski 52 52 52 52 17 17 289,1 32,7%     17 005,9 zł  

19 pilski 129 129 118 118 28 28 487,8 23,7%     17 421,4 zł  

20 pleszewski 88 88 88 88 20 20 613,9 22,7%     30 695,0 zł  

21 poznański 39 39 38 38 20 20 310,1 52,6%     15 505,0 zł  

22 rawicki 46 46 45 45 22 22 226,4 48,9%     10 290,9 zł  

23 słupecki 96 96 96 96 69 69 521,1 71,9%       7 552,2 zł  

24 szamotulski 12 12 12 12 11 11 160,9 91,7%     14 627,3 zł  

25 średzki 111 111 112 112 97 97 664,1 86,6%       6 846,4 zł  

26 śremski 22 22 5 5 1 1 104,9 20,0%   104 900,0 zł  

27 turecki 128 128 133 133 129 129 822,0 97,0%       6 372,1 zł  

28 wągrowiecki 145 145 145 145 88 88 806,2 60,7%       9 161,4 zł  

29 wolsztyński 16 16 15 15 7 7 51,7 46,7%       7 385,7 zł  

30 wrzesiński 131 131 131 131 60 60 893,7 45,8%     14 895,0 zł  

31 złotowski 501 501 523 523 235 235 2827,3 44,9%     12 031,1 zł  

województwo 3 780 3 780 3 784 3 784 1 876 1 876 22 562,9 49,6%     12 027,1 zł  
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Tabela 9. Wybrane dane statystyczne dotyczące prac społecznie użytecznych na terenie województwa wielkopolskiego w 2010 r. 

lp. powiat rozpoczęcia 
w tym 

bezrobotni 
ukończenia 

w tym 
bezrobotni 

podjęcia pracy 
w tym 

bezrobotni 
kwoty wydatkowane 

(w tys. zł.) 
efektywność 

zatrudnieniowa 

koszt 

ponownego 

zatrudnienia 

1 chodzieski 58 58 58 58 4 4 48,8 6,9%     12 200,0 zł  

2 czarnkowsko-trzcianecki 210 210 202 202 25 25 106,1 12,4%       4 244,0 zł  

3 gnieźnieński 21 21 21 21 2 2 21,1 9,5%     10 550,0 zł  

4 gostyński 19 19 18 18 5 5 18,5 27,8%       3 700,0 zł  

5 grodziski 0 0 0 0 0 0 0,0 -  -  

6 jarociński 0 0 0 0 0 0 0,0 -  -  

7 kaliski 427 427 427 427 145 145 335,0 34,0%       2 310,3 zł  

8 kępiński 18 18 16 16 4 4 16,2 25,0%       4 050,0 zł  

9 kolski 85 85 85 85 8 8 78,5 9,4%       9 812,5 zł  

10 koniński 65 65 63 63 2 2 69,0 3,2%     34 500,0 zł  

11 kościański 101 101 101 101 35 35 86,9 34,7%       2 482,9 zł  

12 krotoszyński 0 0 0 0 0 0 0,0 -  -  

13 leszczyński 0 0 0 0 0 0 0,0 -  -  

14 międzychodzki 214 214 191 191 162 162 115,3 84,8%          711,7 zł  

15 nowotomyski 29 29 29 29 9 9 31,6 31,0%       3 511,1 zł  

16 obornicki 0 0 0 0 0 0 0,0 -  -  

17 ostrowski 109 109 92 92 8 8 82,7 8,7%     10 337,5 zł  

18 ostrzeszowski 31 31 36 36 2 2 29,9 5,6%     14 950,0 zł  

19 pilski 175 175 144 144 14 14 196,0 9,7%     14 000,0 zł  

20 pleszewski 124 124 117 117 15 15 103,5 12,8%       6 900,0 zł  

21 poznański 103 103 105 105 9 9 93,3 8,6%     10 366,7 zł  

22 rawicki 149 149 191 191 125 125 137,2 65,4%       1 097,6 zł  

23 słupecki 84 84 84 84 6 6 82,4 7,1%     13 733,3 zł  

24 szamotulski 0 0 0 0 0 0 41,4 -  -  

25 średzki 49 49 75 75 19 19 52,6 25,3%       2 768,4 zł  

26 śremski 60 60 50 50 8 8 40,0 16,0%       5 000,0 zł  

27 turecki 84 84 66 66 18 18 73,3 27,3%       4 072,2 zł  

28 wągrowiecki 130 130 128 128 28 28 55,9 21,9%       1 996,4 zł  

29 wolsztyński 0 0 0 0 0 0 0,0 -  -  

30 wrzesiński 66 66 58 58 6 6 43,4 10,3%       7 233,3 zł  

31 złotowski 105 105 104 104 23 23 64,6 22,1%       2 808,7 zł  

województwo 2 516 2 516 2 461 2 461 682 682 2 023,2 27,7%       2 966,6 zł  
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 Tabela 10. Wybrane dane statystyczne dotyczące prac interwencyjnych na terenie województwa wielkopolskiego w 2010 r.  

lp. powiat rozpoczęcia w tym bezrobotni ukończenia w tym bezrobotni podjęcia pracy w tym bezrobotni 

kwoty 

wydatkowane (w 

tys. zł.) 

efektywność 
zatrudnieniowa 

koszt ponownego 
zatrudnienia 

1 chodzieski 61 61 28 28 21 21 201,3 75,0%       9 585,7 zł  

2 czarnkowsko-trzcianecki 32 32 27 27 5 5 105,1 18,5%     21 020,0 zł  

3 gnieźnieński 11 11 11 11 0 0 36,5 0,0%  -  

4 gostyński 24 24 43 43 34 34 241,0 79,1%       7 088,2 zł  

5 grodziski 11 11 8 8 8 8 50,8 100,0%       6 350,0 zł  

6 jarociński 85 83 91 89 66 65 658,4 72,5%       9 975,8 zł  

7 kaliski 124 124 96 96 88 88 498,1 91,7%       5 660,2 zł  

8 kępiński 44 44 50 50 42 42 135,0 84,0%       3 214,3 zł  

9 kolski 65 64 77 76 77 76 336,4 100,0%       4 368,8 zł  

10 koniński 119 119 43 43 43 43 637,8 100,0%     14 832,6 zł  

11 kościański 45 44 54 53 47 47 224,2 87,0%       4 770,2 zł  

12 krotoszyński 110 110 113 113 104 104 434,5 92,0%       4 177,9 zł  

13 leszczyński 18 18 11 11 10 10 57,6 90,9%       5 760,0 zł  

14 międzychodzki 44 43 33 32 27 26 239,3 81,8%       8 863,0 zł  

15 nowotomyski 113 113 108 108 92 92 623,2 85,2%       6 773,9 zł  

16 obornicki 0 0 0 0 0 0 0,0 -  -  

17 ostrowski 156 156 143 143 62 62 544,5 43,4%       8 782,3 zł  

18 ostrzeszowski 32 32 32 32 28 28 119,0 87,5%       4 250,0 zł  

19 pilski 14 14 13 13 9 9 53,2 69,2%       5 911,1 zł  

20 pleszewski 45 45 49 49 41 41 162,1 83,7%       3 953,7 zł  

21 poznański 49 49 36 36 36 36 286,2 100,0%       7 950,0 zł  

22 rawicki 63 63 57 57 53 53 163,7 93,0%       3 088,7 zł  

23 słupecki 104 104 143 143 124 124 574,7 86,7%       4 634,7 zł  

24 szamotulski 0 0 0 0 0 0 0,0 -  -  

25 średzki 16 13 13 12 12 11 77,3 92,3%       6 441,7 zł  

26 śremski 14 14 8 8 3 3 116,5 37,5%     38 833,3 zł  

27 turecki 64 63 59 58 57 56 208,2 96,6%       3 652,6 zł  

28 wągrowiecki 56 56 48 48 42 42 234,4 87,5%       5 581,0 zł  

29 wolsztyński 40 40 38 38 26 26 105,8 68,4%       4 069,2 zł  

30 wrzesiński 22 22 18 18 12 12 78,4 66,7%       6 533,3 zł  

 złotowski 82 82 70 70 64 64 384,6 91,4%       6 009,4 zł  

województwo 1 663 1 654 1 520 1 513 1 233 1 228 7 587,8 81,1%       6 153,9 zł  
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